
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 27/2018 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης:  348/2018 Περίληψη 

«Ορισμός νέας καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών στον συνοπτικό διαγωνισμό για την 
κατασκευή του έργου ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 2018» 

 
Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Τετάρτη 24 Οκτωβρίου 2018, και ώρα 

13:45, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Καλλιθέας, μετά την από 
19/10/2018 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών 
μελών βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό. 
 
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   

ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

 
Οι απόντες αν και νόμιμα  καλέστηκαν είναι οι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : Γιαννακού-Πάσχου Άννα, Λασκαρίδης Λάζαρος, Μαργαρίτη Βασιλική, 
Κοττέας Παναγιώτης και Ψαλιδόπουλος Θεόδωρος. 
ΑΝΑΠΛ.  ΜΕΛΗ : Ανδρεάδης Ευάγγελος, Χαριτίδης Θεόδωρος, και Αντωνακάκης Γεώργιος.  
 

Στη συνεδρίαση μετέχει με δικαίωμα ψήφου το αναπληρωματικό μέλος κ. Αδαμόπουλος 
Γεώργιος.  
 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν επτά θέματα 
εκτός ημερήσιας διάταξης.  

 
Η οικονομική επιτροπή συμφώνησε ομόφωνα ότι το συγκεκριμένο θέμα είναι κατεπείγον και 

θα συζητηθεί σ’ αυτή τη συνεδρίαση και μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ. 57921/22-10-2018 εισηγητικό έγγραφο του κ. Δημάρχου το οποίο έχει 

ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό 241/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καταρτίσθηκαν 
οι όροι διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 2018. 

ΑΔΑ: ΨΒΒΞΩΕΚ-ΝΣΗ





2. Την με αριθμό 311/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίσθηκε 
αλλαγή στην καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον παραπάνω διαγωνισμό 
λόγω μη δημοσίευσης στα χρονικά πλαίσια που ορίζει ο νόμος.  

3. Το γεγονός ότι η γενική συνέλευση των εργαζομένων της 19/10/2018 αποφάσισε την αποχή 
των εργαζομένων από την εργασία τους και την κατάληψη των χώρων του Δημαρχείου, με 
αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η συνεδρίαση της Επιτροπής του Διαγωνισμού 

Παρακαλούμε να ορίσετε νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον παραπάνω 
συνοπτικό διαγωνισμό. Σε περίπτωση που η αποσφράγιση των προσφορών δεν πραγματοποιηθεί 
για τεχνικούς ή άλλους λόγους στην ορισθείσα από την απόφασή σας ημερομηνία, αυτή θα γίνει την 
ίδια μέρα και ώρα της επόμενης εβδομάδος και αν πάλι δεν πραγματοποιηθεί, μετατίθεται για την 
αμέσως επόμενη εβδομάδα (ίδια ημέρα και ώρα). 

 
 
 
 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010  
3.- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
4.- Τη με αρ. 494/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  
5.- Τα συμβατικά τεύχη του έργου. 
6.- Τη με αρ. 241/2018 προηγούμενη απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
7.- Τη με αρ. 311/2018 προηγούμενη απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
8.- Το γεγονός ότι δεν ήταν δυνατή η συνεδρίαση της Επιτροπής του Διαγωνισμού στις 23/10/2018 
(καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών)  
9.- Τη με αρ. 347/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής συζήτησης των εκτός 
ημερήσιας διάταξης θεμάτων, ως κατεπείγοντα. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Ορίζει νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στον συνοπτικό 
διαγωνισμό για την εκτέλεση του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ 2018» την 20/11/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00. 

  
 Σε περίπτωση που η αποσφράγιση των προσφορών δεν πραγματοποιηθεί για 
τεχνικούς ή άλλους λόγους στην ανωτέρω ημερομηνία, αυτή θα γίνει την ίδια μέρα και ώρα 
της επόμενης εβδομάδος και αν πάλι δεν πραγματοποιηθεί, μετατίθεται για την αμέσως 
επόμενη εβδομάδα (ίδια ημέρα και ώρα). 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 311/2018 προηγούμενη απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ               ΤΑ ΜΕΛΗ    
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 
 

     ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

           ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
       ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΒΞΩΕΚ-ΝΣΗ




		2018-10-30T12:16:30+0200
	Athens




